
横浜圏域（病院）

2024年７月１日時点（112施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

森山病院 横浜市鶴見区 60 0 0 0 60 0 0

鶴見大学歯学部附属病院 横浜市鶴見区 32 0 32 0 0 0 0

ふれあい鶴見ホスピタル 横浜市鶴見区 210 0 0 102 108 0 0

平和病院 横浜市鶴見区 146 0 43 63 40 0 0

汐田総合病院 横浜市鶴見区 324 0 104 220 0 0 0

佐々木病院 横浜市鶴見区 88 0 88 0 0 0 0

済生会横浜市東部病院 横浜市鶴見区 512 425 87 0 0 0 0

生麦病院 横浜市鶴見区 41 0 0 41 0 0 0

医療法人社団新東京石心会 横浜石心会病院 横浜市鶴見区 60 0 60 0 0 0 0

医療法人社団 片山整形外科記念病院 横浜市鶴見区 38 0 38 0 0 0 0

徳田病院 横浜市鶴見区 60 0 0 0 60 0 0

医療法人社団協友会横浜鶴見リハビリテーション
病院

横浜市鶴見区 228 0 0 114 114 0 0

大口東総合病院 横浜市神奈川区 162 0 162 0 0 0 0

医療法人社団のう救会 脳神経外科東横浜病院 横浜市神奈川区 60 3 57 0 0 0 0

古川病院 横浜市神奈川区 98 0 0 0 98 0 0

新横浜リハビリテーション病院 横浜市神奈川区 230 0 0 210 20 0 0

社会福祉法人恩賜財団済生会支部神奈川県済生会
神奈川県病院

横浜市神奈川区 199 0 145 36 18 0 0

社会福祉法人 恩賜財団 済生会支部神奈川県済生
会 東神奈川リハビリテーション病院

横浜市神奈川区 106 0 0 106 0 0 0

仁恵病院 横浜市神奈川区 40 0 0 0 40 0 0

横浜市立市民病院 横浜市神奈川区 624 474 125 0 25 0 0

菊名記念病院 横浜市港北区 218 21 197 0 0 0 0

医療法人すこやか 高田中央病院 横浜市港北区 60 0 60 0 0 0 0

独立行政法人労働者健康安全機構 横浜労災病院 横浜市港北区 650 52 598 0 0 0 0

新横浜こころのホスピタル 横浜市港北区 42 0 0 0 42 0 0

大倉山記念病院 横浜市港北区 114 0 0 65 49 0 0

新横浜母と子の病院 横浜市港北区 60 0 60 0 0 0 0

鴨居病院 横浜市緑区 150 0 54 0 96 0 0

医療法人社団恵生会 竹山病院 横浜市緑区 64 0 0 64 0 0 0

医療法人社団武蔵野会 牧野記念病院 横浜市緑区 183 0 84 49 50 0 0

医療法人社団元気会横浜病院 横浜市緑区 220 0 0 0 220 0 0

医療法人社団三喜会横浜新緑総合病院 横浜市緑区 236 7 192 37 0 0 0

横浜田園都市病院 横浜市緑区 375 0 0 0 375 0 0

医療法人社団武蔵野会 牧野リハビリテーション病
院

横浜市緑区 120 0 0 60 60 0 0

昭和大学藤が丘病院 横浜市青葉区 584 104 477 0 0 3 0

医療法人社団 明芳会 江田記念病院 横浜市青葉区 177 0 0 57 120 0 0

医療法人社団一成会 たちばな台病院 横浜市青葉区 134 0 134 0 0 0 0

医療法人社団明芳会 横浜新都市脳神経外科病院 横浜市青葉区 317 24 233 60 0 0 0

医療法人社団博慈会青葉さわい病院 横浜市青葉区 170 0 40 30 100 0 0

医療法人社団緑成会横浜総合病院 横浜市青葉区 300 16 284 0 0 0 0

昭和大学藤が丘リハビリテーション病院 横浜市青葉区 197 0 41 156 0 0 0

緑協和病院 横浜市青葉区 145 0 0 34 111 0 0

あおばウィメンズホスピタル 横浜市青葉区 20 0 20 0 0 0 0

市ヶ尾病院 横浜市青葉区 120 0 0 60 60 0 0

昭和大学横浜市北部病院 横浜市都筑区 597 26 546 0 25 0 0



医療法人社団若葉会 つづき病院 横浜市都筑区 123 0 0 0 123 0 0

山本記念病院 横浜市都筑区 131 0 49 0 82 0 0

一般財団法人神奈川県警友会 けいゆう病院 横浜市西区 410 5 405 0 0 0 0

医療法人 恵仁会 松島病院 横浜市西区 95 0 95 0 0 0 0

医療法人明和会亀田病院 横浜市西区 60 0 0 60 0 0 0

医療法人社団 善仁会 横浜第一病院 横浜市西区 52 0 52 0 0 0 0

独立行政法人地域医療機能推進機構 横浜保土ケ谷
中央病院

横浜市保土ケ谷区 236 8 196 0 0 32 0

一般財団法人育生会横浜病院 横浜市保土ケ谷区 106 0 0 49 57 0 0

聖隷横浜病院 横浜市保土ケ谷区 367 17 232 98 20 0 0

医療法人社団明芳会　イムス横浜狩場脳神経外科
病院

横浜市保土ケ谷区 147 9 48 90 0 0 0

重症心身障害児（者）施設横浜療育医療センター 横浜市旭区 113 0 0 0 113 0 0

医療法人社団 明芳会 横浜旭中央総合病院 横浜市旭区 515 17 380 58 60 0 0

赤枝病院 横浜市旭区 199 0 0 0 199 0 0

医療法人社団恵生会 上白根病院 横浜市旭区 150 0 150 0 0 0 0

横浜鶴ヶ峰病院 横浜市旭区 108 0 108 0 0 0 0

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 横浜市旭区 518 114 352 0 0 52 0

神奈川県立がんセンター 横浜市旭区 415 24 371 0 20 0 0

医療法人社団明芳会 イムス横浜旭リハビリテー
ション病院【新規】

横浜市旭区 120 0 0 120 0 0 0

医療法人横浜未来ヘルスケアシステム 戸塚共立第
2病院

横浜市戸塚区 101 14 87 0 0 0 0

医療生協かながわ生活協同組合 戸塚病院 横浜市戸塚区 93 0 52 41 0 0 0

西横浜国際総合病院 横浜市戸塚区 188 0 110 78 0 0 0

独立行政法人国立病院機構横浜医療センター 横浜市戸塚区 472 52 418 0 0 0 2

医療法人横浜未来ヘルスケアシステム 戸塚共立第
1病院

横浜市戸塚区 148 0 148 0 0 0 0

平成横浜病院 横浜市戸塚区 183 0 50 133 0 0 0

医療法人社団明芳会イムス横浜東戸塚総合リハビ
リテーション病院（旧：医療法人社団明芳会新戸
塚病院）

横浜市戸塚区 333 0 0 115 218 0 0

医療法人財団 明理会 東戸塚記念病院 横浜市戸塚区 304 12 272 20 0 0 0

ふれあい東戸塚ホスピタル 横浜市戸塚区 150 0 0 53 97 0 0

十慈堂病院 横浜市戸塚区 29 0 0 0 29 0 0

社会福祉法人 親善福祉協会 国際親善総合病院 横浜市泉区 287 6 247 34 0 0 0

新中川病院 横浜市泉区 152 0 0 0 152 0 0

横浜いずみ台病院 横浜市泉区 160 0 0 0 160 0 0

ゆめが丘総合病院（旧：湘南泉病院） 横浜市泉区 156 0 156 0 0 0 0

医療法人横浜未来ヘルスケアシステム 戸塚共立い
ずみ野病院（旧：医療法人横浜未来ヘルスケアシ
ステム　戸塚共立リハビリテーション病院）

横浜市泉区 100 0 50 50 0 0 0

医療法人 愛生会 三ツ境病院 横浜市瀬谷区 22 0 0 0 22 0 0

医療法人社団美里会 瀬谷ふたつ橋病院 横浜市瀬谷区 89 0 34 0 55 0 0

横浜甦生病院 横浜市瀬谷区 81 0 51 0 30 0 0

医療法人産育会 堀病院 横浜市瀬谷区 68 0 68 0 0 0 0

医療法人社団哺育会　横浜相原病院 横浜市瀬谷区 36 0 0 0 36 0 0

医療法人回生会 ふれあい横浜ホスピタル 横浜市中区 87 0 25 36 26 0 0

独立行政法人地域医療機能推進機構 横浜中央病院 横浜市中区 250 6 194 50 0 0 0

横浜掖済会病院 横浜市中区 151 0 111 0 0 40 0

横浜市立みなと赤十字病院 横浜市中区 584 325 227 0 25 0 7

医療法人博生会本牧病院 横浜市中区 81 0 39 0 42 0 0

公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療セン
ター

横浜市南区 654 71 540 0 0 43 0

公益財団法人明徳会 清水ヶ丘病院 横浜市南区 60 0 0 0 60 0 0

医療法人佐藤病院 横浜市南区 116 0 56 60 0 0 0



神奈川県立こども医療センター 横浜市南区 390 86 214 50 40 0 0

医療法人健生会 朝倉病院 横浜市港南区 90 0 0 45 45 0 0

医療法人社団成仁会長田病院 横浜市港南区 97 0 47 0 50 0 0

医療法人社団厚済会 横浜じんせい病院 横浜市港南区 50 0 0 0 50 0 0

横浜医療福祉センター港南 横浜市港南区 170 0 0 0 170 0 0

横浜東邦病院 横浜市港南区 96 0 47 49 0 0 0

医療法人社団仁明会 秋山脳神経外科病院 横浜市港南区 41 0 41 0 0 0 0

東條ウイメンズホスピタル 横浜市港南区 36 0 36 0 0 0 0

社会福祉法人恩賜財団済生会支部神奈川県済生会
横浜市南部病院

横浜市港南区 500 345 155 0 0 0 0

医療法人裕徳会　よこはま港南台地域包括ケア病
院

横浜市港南区 120 0 0 120 0 0 0

医療法人裕徳会 港南台病院 横浜市港南区 77 0 77 0 0 0 0

磯子中央病院 横浜市磯子区 180 0 120 60 0 0 0

康心会汐見台病院 横浜市磯子区 225 0 93 70 49 13 0

関東病院 横浜市磯子区 199 0 0 41 158 0 0

横浜市立脳卒中・神経脊椎センター 横浜市磯子区 300 18 128 154 0 0 0

社会福祉法人恩賜財団済生会支部神奈川県済生会
若草病院

横浜市金沢区 177 0 0 177 0 0 0

医療法人社団協友会金沢文庫病院 横浜市金沢区 147 0 109 0 38 0 0

医療法人社団 景翠会 金沢病院 横浜市金沢区 162 0 117 45 0 0 0

神奈川県立循環器呼吸器病センター 横浜市金沢区 179 6 173 0 0 0 0

公立大学法人 横浜市立大学附属病院 横浜市金沢区 632 612 0 0 0 20 0

医療法人社団 協友会 横浜なみきリハビリテー
ション病院

横浜市金沢区 224 0 0 144 80 0 0

国家公務員共済組合連合会 横浜南共済病院 横浜市金沢区 565 545 20 0 0 0 0

国家公務員共済組合連合会 横浜栄共済病院 横浜市栄区 430 125 305 0 0 0 0
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横浜圏域（病院）

2025年７月１日時点（112施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

森山病院 横浜市鶴見区 60 0 0 0 60 0 0 0

鶴見大学歯学部附属病院 横浜市鶴見区 32 0 32 0 0 0 0 0

ふれあい鶴見ホスピタル 横浜市鶴見区 210 0 0 102 108 0 0 0

平和病院 横浜市鶴見区 146 0 43 63 40 0 0 0

汐田総合病院 横浜市鶴見区 324 0 104 220 0 0 0 0

佐々木病院 横浜市鶴見区 88 0 88 0 0 0 0 0

済生会横浜市東部病院 横浜市鶴見区 512 423 89 0 0 0 0 0

生麦病院 横浜市鶴見区 41 0 0 41 0 0 0 0

医療法人社団新東京石心会 横浜石心会病院 横浜市鶴見区 60 0 60 0 0 0 0 0

医療法人社団 片山整形外科記念病院 横浜市鶴見区 38 0 38 0 0 0 0 0

徳田病院 横浜市鶴見区 70 0 0 0 70 0 0 0

医療法人社団協友会横浜鶴見リハビリテーション
病院

横浜市鶴見区 228 0 0 114 114 0 0 0

大口東総合病院 横浜市神奈川区 162 0 162 0 0 0 0 0

医療法人社団のう救会 脳神経外科東横浜病院 横浜市神奈川区 60 3 57 0 0 0 0 0

古川病院 横浜市神奈川区 98 0 0 0 98 0 0 0

新横浜リハビリテーション病院 横浜市神奈川区 230 0 0 210 20 0 0 0

社会福祉法人恩賜財団済生会支部神奈川県済生会
神奈川県病院

横浜市神奈川区 199 0 145 36 18 0 0 0

社会福祉法人 恩賜財団 済生会支部神奈川県済生
会 東神奈川リハビリテーション病院

横浜市神奈川区 106 0 0 106 0 0 0 0

仁恵病院 横浜市神奈川区 40 0 0 0 40 0 0 0

横浜市立市民病院 横浜市神奈川区 624 474 125 0 25 0 0 0

菊名記念病院 横浜市港北区 218 21 197 0 0 0 0 0

医療法人すこやか 高田中央病院 横浜市港北区 56 0 56 0 0 0 0 0

独立行政法人労働者健康安全機構 横浜労災病院 横浜市港北区 650 52 598 0 0 0 0 0

新横浜こころのホスピタル 横浜市港北区 118 0 0 0 118 0 0 0

大倉山記念病院 横浜市港北区 114 0 0 65 49 0 0 0

新横浜母と子の病院 横浜市港北区 60 0 60 0 0 0 0 0

鴨居病院 横浜市緑区 150 0 54 0 96 0 0 0

医療法人社団恵生会 竹山病院 横浜市緑区 64 0 0 64 0 0 0 0

医療法人社団武蔵野会 牧野記念病院 横浜市緑区 183 0 101 32 50 0 0 0

医療法人社団元気会横浜病院 横浜市緑区 220 0 0 0 220 0 0 0

医療法人社団三喜会横浜新緑総合病院 横浜市緑区 236 7 192 37 0 0 0 0

横浜田園都市病院 横浜市緑区 375 0 0 0 375 0 0 0

医療法人社団武蔵野会 牧野リハビリテーション
病院

横浜市緑区 120 0 0 60 60 0 0 0

昭和大学藤が丘病院 横浜市青葉区 575 575 0 0 0 0 0 0

医療法人社団 明芳会 江田記念病院 横浜市青葉区 177 0 0 57 120 0 0 0

医療法人社団一成会 たちばな台病院 横浜市青葉区 134 0 134 0 0 0 0 0

医療法人社団明芳会 横浜新都市脳神経外科病院 横浜市青葉区 317 30 227 60 0 0 0 0

医療法人社団博慈会青葉さわい病院 横浜市青葉区 170 0 0 70 100 0 0 0

医療法人社団緑成会横浜総合病院 横浜市青葉区 300 16 284 0 0 0 0 0

昭和大学藤が丘リハビリテーション病院 横浜市青葉区 197 0 41 156 0 0 0 0

緑協和病院 横浜市青葉区 145 0 0 34 111 0 0 0

あおばウィメンズホスピタル 横浜市青葉区 20 0 20 0 0 0 0 0

市ヶ尾病院 横浜市青葉区 120 0 0 60 60 0 0 0

昭和大学横浜市北部病院 横浜市都筑区 597 26 546 0 25 0 0 0

医療法人社団若葉会 つづき病院 横浜市都筑区 123 0 0 0 123 0 0 0

山本記念病院 横浜市都筑区 213 0 131 0 82 0 0 0

一般財団法人神奈川県警友会 けいゆう病院 横浜市西区 410 5 405 0 0 0 0 0



医療法人 恵仁会 松島病院 横浜市西区 95 0 95 0 0 0 0 0

医療法人明和会亀田病院 横浜市西区 60 0 0 60 0 0 0 0

医療法人社団 善仁会 横浜第一病院 横浜市西区 52 0 52 0 0 0 0 0

独立行政法人地域医療機能推進機構 横浜保土ケ
谷中央病院

横浜市保土ケ谷区 236 8 228 0 0 0 0 0

一般財団法人育生会横浜病院 横浜市保土ケ谷区 106 0 0 49 57 0 0 0

聖隷横浜病院 横浜市保土ケ谷区 367 17 232 98 20 0 0 0

医療法人社団明芳会　イムス横浜狩場脳神経外科
病院

横浜市保土ケ谷区 147 9 48 90 0 0 0 0

重症心身障害児（者）施設横浜療育医療センター 横浜市旭区 113 0 0 0 113 0 0 0

医療法人社団 明芳会 横浜旭中央総合病院 横浜市旭区 515 17 380 58 60 0 0 0

赤枝病院 横浜市旭区 199 0 0 0 199 0 0 0

医療法人社団恵生会 上白根病院 横浜市旭区 150 0 99 51 0 0 0 0

横浜鶴ヶ峰病院 横浜市旭区 108 0 108 0 0 0 0 0

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 横浜市旭区 518 114 352 0 0 52 0 0

神奈川県立がんセンター 横浜市旭区 415 8 387 0 20 0 0 0

医療法人社団明芳会 イムス横浜旭リハビリテー
ション病院【新規】

横浜市旭区 120 0 0 120 0 0 0

医療法人横浜未来ヘルスケアシステム 戸塚共立
第2病院

横浜市戸塚区 101 14 87 0 0 0 0 0

医療生協かながわ生活協同組合 戸塚病院 横浜市戸塚区 93 0 52 41 0 0 0 0

西横浜国際総合病院 横浜市戸塚区 188 0 110 78 0 0 0 0

独立行政法人国立病院機構横浜医療センター 横浜市戸塚区 470 52 418 0 0 0 0 0

医療法人横浜未来ヘルスケアシステム 戸塚共立
第1病院

横浜市戸塚区 148 0 148 0 0 0 0 0

平成横浜病院 横浜市戸塚区 183 0 50 133 0 0 0 0

医療法人社団明芳会イムス横浜東戸塚総合リハビ
リテーション病院（旧：医療法人社団明芳会新戸
塚病院）

横浜市戸塚区 333 0 0 115 218 0 0 0

医療法人財団 明理会 東戸塚記念病院 横浜市戸塚区 304 12 272 20 0 0 0 0

ふれあい東戸塚ホスピタル 横浜市戸塚区 150 0 0 53 97 0 0 0

十慈堂病院 横浜市戸塚区 29 0 0 0 29 0 0 0

社会福祉法人 親善福祉協会 国際親善総合病院 横浜市泉区 287 6 247 34 0 0 0 0

新中川病院 横浜市泉区 145 0 0 0 145 0 0 0

横浜いずみ台病院 横浜市泉区 176 0 0 0 176 0 0 0

ゆめが丘総合病院（旧：湘南泉病院） 横浜市泉区 156 0 156 0 0 0 0 0

医療法人横浜未来ヘルスケアシステム 戸塚共立
いずみ野病院（旧：医療法人横浜未来ヘルスケア
システム　戸塚共立リハビリテーション病院）

横浜市泉区 100 0 50 50 0 0 0 0

医療法人 愛生会 三ツ境病院 横浜市瀬谷区 22 0 0 0 22 0 0 0

医療法人社団美里会 瀬谷ふたつ橋病院 横浜市瀬谷区 89 0 34 0 55 0 0 0

横浜甦生病院 横浜市瀬谷区 81 0 51 0 30 0 0 0

医療法人産育会 堀病院 横浜市瀬谷区 68 0 68 0 0 0 0 0

医療法人社団哺育会　横浜相原病院 横浜市瀬谷区 36 0 0 0 36 0 0 0

医療法人回生会 ふれあい横浜ホスピタル 横浜市中区 87 0 25 26 36 0 0 0

独立行政法人地域医療機能推進機構 横浜中央病
院

横浜市中区 250 6 194 50 0 0 0 0

横浜掖済会病院 横浜市中区 151 0 111 0 0 40 0 0

横浜市立みなと赤十字病院 横浜市中区 566 373 178 0 15 0 0 0

医療法人博生会本牧病院 横浜市中区 81 0 39 0 42 0 0 0

公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療セン
ター

横浜市南区 654 73 540 0 0 41 0 0

公益財団法人明徳会 清水ヶ丘病院 横浜市南区 60 0 0 0 60 0 0 0

医療法人佐藤病院 横浜市南区 116 0 56 60 0 0 0 0

神奈川県立こども医療センター 横浜市南区 390 87 213 50 40 0 0 0

医療法人健生会 朝倉病院 横浜市港南区 90 0 0 45 45 0 0 0

医療法人社団成仁会長田病院 横浜市港南区 97 0 47 0 50 0 0 0

医療法人社団厚済会 横浜じんせい病院 横浜市港南区 50 0 0 0 50 0 0 0

横浜医療福祉センター港南 横浜市港南区 168 0 0 0 168 0 0 0



横浜東邦病院 横浜市港南区 96 0 47 49 0 0 0 0

医療法人社団仁明会 秋山脳神経外科病院 横浜市港南区 41 0 41 0 0 0 0 0

東條ウイメンズホスピタル 横浜市港南区 25 0 25 0 0 0 0 0

社会福祉法人恩賜財団済生会支部神奈川県済生会
横浜市南部病院

横浜市港南区 500 345 155 0 0 0 0 0

医療法人裕徳会　よこはま港南台地域包括ケア病
院

横浜市港南区 120 0 0 120 0 0 0 0

医療法人裕徳会 港南台病院 横浜市港南区 77 0 77 0 0 0 0 0

磯子中央病院 横浜市磯子区 180 0 120 60 0 0 0 0

康心会汐見台病院 横浜市磯子区 225 0 106 70 49 0 0 0

関東病院 横浜市磯子区 199 0 0 41 158 0 0 0

横浜市立脳卒中・神経脊椎センター 横浜市磯子区 300 18 128 154 0 0 0 0

社会福祉法人恩賜財団済生会支部神奈川県済生会
若草病院

横浜市金沢区 177 0 0 177 0 0 0 0

医療法人社団協友会金沢文庫病院 横浜市金沢区 147 0 109 0 38 0 0 0

医療法人社団 景翠会 金沢病院 横浜市金沢区 121 0 78 43 0 0 0 0

神奈川県立循環器呼吸器病センター 横浜市金沢区 179 6 131 0 0 42 0 0

公立大学法人 横浜市立大学附属病院 横浜市金沢区 630 610 0 0 0 20 0 0

医療法人社団 協友会 横浜なみきリハビリテー
ション病院

横浜市金沢区 224 0 0 144 80 0 0 0

国家公務員共済組合連合会 横浜南共済病院 横浜市金沢区 565 545 20 0 0 0 0 0

国家公務員共済組合連合会 横浜栄共済病院 横浜市栄区 430 125 305 0 0 0 0 0

22746 4077 10458 3726 4290 195 0 0横浜圏域全域（病院）



横浜圏域（診療所）

2024年７月１日時点（57施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

医療法人 晧慈会 浅川産婦人科 横浜市鶴見区 19 0 19 0 0 0 0

おおいウィメンズクリニック 横浜市鶴見区 8 0 8 0 0 0 0

コシ産婦人科医院 横浜市神奈川区 2 0 2 0 0 0 0

神奈川歯科大学附属横浜クリニック 横浜市神奈川区 19 0 19 0 0 0 0

横浜呼吸器クリニック 横浜市神奈川区 5 0 0 0 5 0 0

新横浜クリニック 横浜市神奈川区 16 0 0 0 16 0 0

中村医院 横浜市神奈川区 1 0 0 0 0 0 1

横浜市総合保健医療センター診療所 横浜市港北区 7 0 0 7 0 0 0

マザーズ高田産医院 横浜市港北区 12 0 12 0 0 0 0

綱島西レディースクリニック 横浜市港北区 2 0 2 0 0 0 0

北新横浜内科クリニック 横浜市港北区 19 0 0 0 0 19 0

横浜市総合リハビリテーションセンター診療所 横浜市港北区 19 0 0 19 0 0 0

新横浜スパインクリニック 横浜市港北区 15 0 15 0 0 0 0

綱島ゆめみ産婦人科 横浜市港北区 19 0 19 0 0 0 0

医療法人社団善方会よしかた産婦人科 横浜市港北区 16 0 16 0 0 0 0

RESM（リズム）新横浜 睡眠・呼吸メディカルケア
クリニック

横浜市港北区 3 0 3 0 0 0 0

医療法人社団善方会 カトレアレディースクリニッ
ク

横浜市港北区 1 0 1 0 0 0 0

はぐくみ母子クリニック新横浜 横浜市港北区 19 0 19 0 0 0 0

医療法人社団 善仁会 かもい腎クリニック 横浜市緑区 19 0 0 0 19 0 0

プラタナス産婦人科クリニックながつた 横浜市緑区 15 0 15 0 0 0 0

こどもの国レディスクリニック 横浜市青葉区 8 0 8 0 0 0 0

知産婦人科（旧：レディースクリニック服部） 横浜市青葉区 8 0 8 0 0 0 0

医療法人社団悠志会 横浜悠愛クリニック 横浜市青葉区 19 0 0 0 19 0 0

元石川青葉クリニック 横浜市青葉区 19 0 0 0 19 0 0

ワキタ産婦人科 横浜市青葉区 5 0 5 0 0 0 0

つづきの家診療所 横浜市都筑区 4 0 0 0 4 0 0

港北メディカルクリニック 横浜市都筑区 19 0 0 0 0 19 0

おとめクリニック 横浜市都筑区 15 0 15 0 0 0 0

港北整形外科 横浜市都筑区 19 0 19 0 0 0 0

医療法人社団仲町台レディースクリニック 横浜市都筑区 5 0 5 0 0 0 0

レディスクリニック フォレスタヴェルデ 横浜市都筑区 13 0 13 0 0 0 0

医療法人社団三井会 横浜つづき腎クリニック 横浜市都筑区 19 0 0 0 19 0 0

港北肛門クリニック 横浜市都筑区 19 0 19 0 0 0 0

シティクリニック 横浜市都筑区 2 0 0 0 2 0 0

Sola Clinic 横浜市都筑区 8 0 8 0 0 0 0

深作眼科 内科 リハビリ科 横浜西口楠町本院 横浜市西区 19 0 0 19 0 0 0

医療法人博仁会 ハマノ産婦人科 横浜市西区 5 0 5 0 0 0 0

磯レディースクリニック 横浜市保土ケ谷区 15 0 0 0 15 0 0

医療法人豊医会 左近山中央診療所 横浜市旭区 19 0 19 0 0 0 0

小関産婦人科医院 横浜市旭区 4 0 4 0 0 0 0

医療法人社団善仁会　鶴ヶ峰クリニック 横浜市旭区 14 0 0 0 14 0 0

医療法人社団三穂会 満尾医院眼科・内科 横浜市戸塚区 4 0 4 0 0 0 0

ソフィア横浜クリニック 横浜市戸塚区 19 0 0 0 19 0 0

あおのウイメンズクリニック 横浜市戸塚区 12 0 12 0 0 0 0



聖マリアクリニック本院 横浜市戸塚区 19 0 0 0 19 0 0

医療法人横浜未来ヘルスケアシステム 戸塚共立レ
ディースクリニック

横浜市戸塚区 19 0 19 0 0 0 0

小川クリニック 横浜市戸塚区 19 0 19 0 0 0 0

医療法人社団祥應会 福田俊子レディスクリニック 横浜市中区 2 0 2 0 0 0 0

本牧クリニック 横浜市中区 19 0 0 19 0 0 0

雨宮クリニック 横浜市中区 1 0 0 0 0 0 1

医療法人鏡明会 石井耳鼻咽喉科診療所 横浜市中区 6 0 0 0 6 0 0

セルポートクリニック横浜 横浜市中区 3 0 0 3 0 0 0

横浜みのるクリニック 横浜市南区 19 0 19 0 0 0 0

上大岡内科･呼吸器科クリニック 横浜市港南区 5 0 0 0 5 0 0

サンマタニティクリニック 横浜市磯子区 17 0 17 0 0 0 0

伴整形外科 横浜市磯子区 2 0 0 0 0 0 2

木村内科・胃腸内科 横浜市栄区 19 0 0 0 19 0 0

679 0 370 67 200 38 4横浜圏域全域（診療所）



横浜圏域（診療所）

2025年７月１日時点（57施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

医療法人 晧慈会 浅川産婦人科 横浜市鶴見区 19 0 19 0 0 0 0 0

おおいウィメンズクリニック 横浜市鶴見区 8 0 8 0 0 0 0 0

コシ産婦人科医院 横浜市神奈川区 2 0 2 0 0 0 0 0

神奈川歯科大学附属横浜クリニック 横浜市神奈川区 19 0 19 0 0 0 0 0

横浜呼吸器クリニック 横浜市神奈川区 5 0 0 0 5 0 0 0

新横浜クリニック 横浜市神奈川区 16 0 0 0 16 0 0 0

中村医院 横浜市神奈川区 1 0 0 0 0 1 0 0

横浜市総合保健医療センター診療所 横浜市港北区 7 0 0 7 0 0 0 0

マザーズ高田産医院 横浜市港北区 12 0 12 0 0 0 0 0

綱島西レディースクリニック 横浜市港北区 2 0 2 0 0 0 0 0

北新横浜内科クリニック 横浜市港北区 19 0 0 19 0 0 0 0

横浜市総合リハビリテーションセンター診療所 横浜市港北区 19 0 0 19 0 0 0 0

新横浜スパインクリニック 横浜市港北区 15 0 15 0 0 0 0 0

綱島ゆめみ産婦人科 横浜市港北区 5 0 5 0 0 0 0 0

医療法人社団善方会よしかた産婦人科 横浜市港北区 16 0 16 0 0 0 0 0

RESM（リズム）新横浜 睡眠・呼吸メディカルケ
アクリニック

横浜市港北区 3 0 3 0 0 0 0 0

医療法人社団善方会 カトレアレディースクリ
ニック

横浜市港北区 1 0 1 0 0 0 0 0

はぐくみ母子クリニック新横浜 横浜市港北区 19 0 19 0 0 0 0 0

医療法人社団 善仁会 かもい腎クリニック 横浜市緑区 19 0 0 0 19 0 0 0

プラタナス産婦人科クリニックながつた 横浜市緑区 15 0 15 0 0 0 0 0

こどもの国レディスクリニック 横浜市青葉区 8 0 8 0 0 0 0 0

知産婦人科（旧：レディースクリニック服部） 横浜市青葉区 8 0 8 0 0 0 0 0

医療法人社団悠志会 横浜悠愛クリニック 横浜市青葉区 19 0 0 0 19 0 0 0

元石川青葉クリニック 横浜市青葉区 19 0 0 0 19 0 0 0

ワキタ産婦人科 横浜市青葉区 5 0 5 0 0 0 0 0

つづきの家診療所 横浜市都筑区 4 0 0 0 4 0 0 0

港北メディカルクリニック 横浜市都筑区 19 0 0 0 19 0 0 0

おとめクリニック 横浜市都筑区 15 0 15 0 0 0 0 0

港北整形外科 横浜市都筑区 19 0 19 0 0 0 0 0

医療法人社団仲町台レディースクリニック 横浜市都筑区 5 0 5 0 0 0 0 0

レディスクリニック フォレスタヴェルデ 横浜市都筑区 13 0 13 0 0 0 0 0

医療法人社団三井会 横浜つづき腎クリニック 横浜市都筑区 19 0 0 0 19 0 0 0

港北肛門クリニック 横浜市都筑区 19 0 19 0 0 0 0 0

シティクリニック 横浜市都筑区 4 0 0 0 4 0 0 0

Sola Clinic 横浜市都筑区 8 0 8 0 0 0 0 0

深作眼科 内科 リハビリ科 横浜西口楠町本院 横浜市西区 19 0 0 19 0 0 0 0

医療法人博仁会 ハマノ産婦人科 横浜市西区 5 0 5 0 0 0 0 0

磯レディースクリニック 横浜市保土ケ谷区 15 0 0 0 15 0 0 0

医療法人豊医会 左近山中央診療所 横浜市旭区 19 0 19 0 0 0 0 0

小関産婦人科医院 横浜市旭区 4 0 4 0 0 0 0 0

医療法人社団善仁会　鶴ヶ峰クリニック 横浜市旭区 14 0 0 0 14 0 0 0

医療法人社団三穂会 満尾医院眼科・内科 横浜市戸塚区 4 0 4 0 0 0 0 0

ソフィア横浜クリニック 横浜市戸塚区 19 0 0 0 19 0 0 0

あおのウイメンズクリニック 横浜市戸塚区 12 0 12 0 0 0 0 0

聖マリアクリニック本院 横浜市戸塚区 15 0 0 0 15 0 0 0

医療法人横浜未来ヘルスケアシステム 戸塚共立
レディースクリニック

横浜市戸塚区 19 0 19 0 0 0 0 0

小川クリニック 横浜市戸塚区 19 0 19 0 0 0 0 0



医療法人社団祥應会 福田俊子レディスクリニッ
ク

横浜市中区 2 0 2 0 0 0 0 0

本牧クリニック 横浜市中区 19 0 0 19 0 0 0 0

雨宮クリニック 横浜市中区 0 0 0 0 0 0 0 0

医療法人鏡明会 石井耳鼻咽喉科診療所 横浜市中区 12 0 0 0 12 0 0 0

セルポートクリニック横浜 横浜市中区 3 0 0 3 0 0 0 0

横浜みのるクリニック 横浜市南区 19 0 19 0 0 0 0 0

上大岡内科･呼吸器科クリニック 横浜市港南区 5 0 0 0 5 0 0 0

サンマタニティクリニック 横浜市磯子区 17 0 17 0 0 0 0 0

伴整形外科 横浜市磯子区 0 0 0 0 0 0 0 0

木村内科・胃腸内科 横浜市栄区 19 0 0 0 19 0 0 0

666 0 356 86 223 1 0 0横浜圏域全域（診療所）


